
EMAIL DE CONTATO DOS COORDENADORES- 2025 
CURSOS PERÍODO COORDENADORES DE ÁREA email 

Núcleo Comum Exatas Diurno Paula da Silva Simas paula.simas@etec.sp.gov. 

Núcleo Comum Humanas Diurno Nilson dos Anjos 
nilson.anjos@etec.sp.gov.br 

M-TEC Automação Industrial Manhã Renato Machado renato.machado@etec.sp.gov.br 

M-TEC Automação Industrial (AMS) Manhã Gervasio das Neves Salvador   gervasio.salvador@etec.sp.gov.br 
 

M-TEC Eletrônica Manhã Renato Machado renato.machado@etec.sp.gov.br 

M-TEC Mecânica Manhã Jair Coral jair.coral01@etec.sp.gov.br 
 

M-TEC Meio Ambiente Tarde Rosana Aparecida Nicolau rosana.nicolau@etec.sp.gov.br 

M-TEC RH Hibrido Integral 
Leandro Rodrigues da Silva 

 

leandro.silva393@etec.sp.gov.br 
 

Mtec PI -Automação Industrial Integral Renato Machado renato.machado@etec.sp.gov.br 

MEC PI-Mecatrônica Integral Jair Coral   

jair.coral01@etec.sp.gov.br 
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M-TEC PI Desenvolvimento de 
Sistemas  

Integral Rosa Mitiko Shimizu rosa.shimizu@etec.sp.gov.br 

MTEC-PI –Informática para Internet Integral Rosa Mitiko Shimizu rosa.shimizu@etec.sp.gov.br 

M-TEC-PI Administração Integral 
 

Gisele Guedes da Silva Souza gisele.silva219@etec.sp.gov.br 

M-TEC- Administração Manhã 
Tarde 
 

Gisele Guedes da Silva Souza gisele.silva219@etec.sp.gov.br 

Mtec Secretariado Tarde Gisele Guedes da Silva Souza gisele.silva219@etec.sp.gov.br 

Mtec Comercio Exterior Tarde Gisele Guedes da Silva Souza gisele.silva219@etec.sp.gov.br 

M-TEC PI – Química Integral Ana Paula Ruas de Souza ana.souza679@etec.sp.gov.br 

Administração 
 

Noite Flavio de Souza flavio.souza@etec.sp.gov.br 

Administração-Extensão CarlosPezzolo Noite 
Fábio Lopes da Silva 

Nilson José Mendonça Junior 
 

fabio.lopes@etec.sp.gov.br 
  
nilson.mendonca@etec.sp.gov.br 

 

Automação Industrial Noite Raphael Geraldo dos Reis 

 

raphael.reis5@etec.sp.gov.br 
 

Contabilidade Noite Flavio de Souza flavio.souza@etec.sp.gov.br 

Desenvolvimento de Sistemas Tarde Rosa Mitiko Shimizu rosa.shimizu@etec.sp.gov.br 

Eletroeletrônica e Mtec 
Eletroeletrônica 

Noite Raphael Geraldo dos Reis 

 

raphael.reis5@etec.sp.gov.br 
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 Mtec Eletroeletrônica Tarde Renato Machado renato.machado@etec.sp.gov.br 

Eletrônica e 
M-TEC Eletrônica  

Noite Raphael Geraldo dos Reis raphael.reis5@etec.sp.gov.br 
 

Informática para Internet Noite Rosa Mitiko Shimizu rosa.shimizu@etec.sp.gov.br 

Programação de Jogos Digitais Noite Rosa Mitiko Shimizu rosa.shimizu@etec.sp.gov.br 

Logística 
 

tarde Gisele Guedes da Silva Souza gisele.silva219@etec.sp.gov.br 

Logística 
 

Noite Flavio de Souza flavio.souza@etec.sp.gov.br 

Logística-Extensão Cynira Pires Noite 
Evandro José dos Santos 

Gilberto Cristiano 

evandro.santos82@etec.sp.gov.br 
 
gilberto.cristiano@etec.sp.gov.br 
 

Mtec Mecânica Manhã Jair Coral   
jair.coral01@etec.sp.gov.br 

Mecatrônica e Mtec Mecatrônica Noite Luis Carlos da Silva  luis.silva513@etec.sp.gov.br 

Química e 
M-tec Química 

Noite Ana Paula Ruas de Souza ana.souza679@etec.sp.gov.br 
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